CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº      2017
(Do Senhor João Campos)

Requer inclusão na Ordem do Dia da
PL nº 6.437 de 2016, do deputado
Raimundo Gomes de Matos, que
“Altera a Lei nº 11.350, de 5 de outubro
de 2006, para dispor sobre as
atribuições das profissões do agente
comunitário de saúde e do agente de
combate às endemias, ampliar o grau
de formação profissional, e estabelecer
as condições e tecnologias
necessárias para a implantação dos
cursos de aprimoramento dos Agentes
Comunitários de Saúde e dos Agentes
de Combate às Endemias.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento
Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Projeto de Lei nº 6.437, de 2016, do
deputado Raimundo Gomes de Matos, que “Altera a Lei nº 11.350, de 5 de
outubro de 2006, para dispor sobre as atribuições das profissões do
agente comunitário de saúde e do agente de combate às endemias,
ampliar o grau de formação profissional, e estabelecer as condições e
tecnologias necessárias para a implantação dos cursos de
aprimoramento dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de
Combate às Endemias.”

Sala de Sessões, de       de  2017.

JOÃO CAMPOS
Deputado Federal